
COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
 Provincia di Bergamo  

CODICE ENTE 10064 
         

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
                                                                          

 
 

C O P I A 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI PER 

L'ESERCIZIO 2021. 

 

L’anno duemilaventuno, addì VENTIDUE del mese di MARZO alle ore 18.00 nella sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

 1.   ROZZONI  Luigi Giovanni   - Sindaco           Presente   

          2.   SGROI  Fabio    - Vicesindaco    Presente 

 3.  BELLOLI  Roberta   - Assessore       Presente 

 

Totale Presenti: 3  

Totale Assenti:  0  

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Nunzio Pantò, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti il Sig.  Luigi 

Giovanni ROZZONI - Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE  N.        32        



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n. 8 del 24/02/2021 di  approvazione della nota di  

aggiornamento del DUP – periodo 2021/2023 approvato con  deliberazione di C.C. n. 43 del 05/10/2020;    

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 9 del 24/02/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023;   

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 22/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G) per l’anno 2021; 

 

CONSIDERATO che  ai  sensi  dell’art.  165,  commi  8  e  9,  del  D.Lgs  267/2000,  è necessario attribuire   

ai   responsabili   di   servizio   le   risorse   umane,   finanziarie   e   materiali   necessarie   al funzionamento 

dell’ente  unitamente  agli obiettivi; 

  

CONSIDERATO che  l’introduzione  del  ciclo  di  gestione  della  performance  ha  importanti 

implicazioni  per  gli  enti  locali,  implicazioni  che,  come  indicato  dalla  CIVIT  (del.  112/2010), possono  

essere  pienamente  evidenziate  anche  mediante  l’adattamento  del  PEG  (o,  in  comuni  con popolazione  

inferiore  ai  15.000  abitanti,  degli  eventuali  diversi  strumenti  di  assegnazione  delle risorse ai 

Responsabili di Servizio) al Piano della Performance;  

 

RITENUTO  pertanto  opportuno  definire in modo specifico ed  operativo  gli  obiettivi  strategici  e  

gestionali tali  da  consentire  ai  Responsabili  di  servizio  di svolgere i loro compiti in modo puntuale ed 

efficace; 

  

RAVVISATA  la  volontà  dell’Amministrazione  di  affidare  la  gestione  delle  attività  dell’Ente  ai 

suddetti Responsabili sulla scorta degli indirizzi programmatici definiti con DUP   2021-2023;  

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.47 del 06/06/2019 con la quale sono stati attribuiti al 

Sindaco poteri gestionali; 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 7/2020 in data 28.04.2020 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario con contestuale attribuzione delle funzioni dirigenziali 

previste dall’articolo 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTA l’attuale dotazione organica del personale; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 16/02/2011, esecutiva, con la quale è stato approvato  

il “Regolamento sul sistema permanente di valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti”; 

 

VISTA  la  bozza  del  Piano  degli  Obiettivi per  l’attuazione  dei  programmi stabiliti nel documento unico 

di programmazione e meglio dettagliati  nell’ dall’allegato A per ogni  area  organizzativa  relativo  agli  

obiettivi  di performance e   ritenuto   lo   stesso rispondente alle esigenze di una corretta azione 

amministrativa;  

 

CONSIDERATO  che  gli  obiettivi  specifici  individuati per  i  diversi  settori  ricompresi  nelle  aree 

organizzative  a  seconda  delle  differenti  competenze  verranno  perseguiti  da  parte  del  Responsabile di  

ciascuna  Area  con  l’apporto  partecipativo  delle unità  di  personale  assegnate,  che  costituirà oggetto  di  

valutazione  ai  fini  della  corresponsione  dei  compensi  per  produttività  ai  sensi  e  per  gli effetti  di  cui  

del vigente Contratto  Collettivo Nazionale  di  Lavoro  personale  non  dirigente Comparto  Funzioni  locali  

stipulato  il  21 maggio 2018,  nonché del Regolamento sul sistema permanente di valutazione delle 

prestazioni e dei risultati dei dipendenti;  

 



DATO ATTO che per i responsabili di area la corresponsione dell’indennità di risultato sarà effettuata, da 

parte dell’organo competente, non solo in base al raggiungimento degli obiettivi di settore ma anche con 

riferimento alla capacità organizzativa e alla tempistica di svolgimento; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;   

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;  

 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile dal 

Responsabile del Settore ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art.147-bis, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;  

 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge ; 

 

DELIBERA 

 

1. DI RIPORTARE  le premesse considerandole parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

2.  DI APPROVARE il Piano degli Obiettivi per l'esercizio 2021 costituito dall’elaborato che si allega 

alla presente costituendone parte integrante e sostanziale (allegato  A), ai fini dell’attuazione dei 

programmi stabiliti nel  documento unico  di  programmazione  2021/2023,    di cui alle risorse 

assegnate con il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021;    

 

3. DI  DARE  ATTO  che  gli  obiettivi  specifici  individuati  per  i  diversi  settori  ricompresi  nelle  

aree organizzative  a  seconda  delle  differenti  competenze  verranno  perseguiti  da  parte  del  

Responsabile di  ciascuna  Area  con  l’apporto  partecipativo  delle unità  di  personale  assegnate,  

che  costituirà oggetto  di  valutazione  ai  fini  della  corresponsione  dei  compensi  per la 

produttività  ai  sensi  e  per  gli effetti  di  cui  del vigente Contratto  Collettivo Nazionale  di  

Lavoro  personale  non  dirigente Comparto  Funzioni  locali  stipulato  il  21 maggio 2018,  nonché 

del Regolamento sul sistema permanente di valutazione delle prestazioni e dei risultati dei 

dipendenti; 

 

4. DI RISERVARSI  la facoltà di aggiornare i contenuti del Piano degli Obiettivi per l’esercizio 2021 

sulla base di eventuali nuove esigenze, in particolare modo dovute al persistere della situazione 

emergenziale determinate dal persistere dello stato di all’emergenza sanitaria da “Covid-19, ed in 

dipendenza del completamento delle procedure di reclutamento del personale da destinare ai Servizi 

demografici ed alla Polizia locale; 

 

5. DI DARE ATTO altresì che anche i responsabili di area saranno valutati dall’organo competente, 

nelle modalità indicate in premessa e ai sensi della normativa vigente e da quanto previsto dal 

sistema di valutazione delle prestazioni e dei risultati;   

 

6. DI DICHIARARE la presente con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134 – 4 comma del D. Lgs.  267/2000. 

 

 

 



 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

Tel. (0363) 381003 – 381490 – Fax 382176 

Cod. fisc. 84002990160  -  P.I.V.A. 00946740164 

 

 

 

 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  32 DEL 22/03/2021 

 

 

 

OGGETTO: Parere ai sensi degli art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 

Il sottoscritto Dott. Angelo NICOLI nella sua qualità di Responsabile del Settore Finanziario; 

 

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto 

 

APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI PER L'ESERCIZIO 2021. 

 

Visti gli art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole per la regolarità tecnico-contabile sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 

 

 

 

Addì, 22/03/2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                F.to     Dott. Angelo Nicoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                          

                                          

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                                                                                              IL SEGRETARIO           

F.to   Luigi Giovanni ROZZONI                         F.to       Dott. Nunzio PANTO’   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E’ copia conforme all’originale.                                                                                

        IL SEGRETARIO      

Lì, 26/03/2021               F.to       Dott. Nunzio PANTO’    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire dal  26/03/2021  

                    IL SEGRETARIO      

Lì, 26/03/2021                               F.to       Dott. Nunzio PANTO’     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lvo n. 267/2000) 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo 

consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lvo n. 267/2000. 

                     IL SEGRETARIO      

Lì, 26/03/2021                               F.to       Dott. Nunzio PANTO’     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  22/03/2021 

      trascorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.L.vo 267/2000          

   X   in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000  

 

                    IL SEGRETARIO      

Lì, 26/03/2021                               F.to       Dott. Nunzio PANTO’     

                                  




























